
11/08/2020 12:50:02 p.m.  2 

Sistema de Administración Municipal Integrado  

CORQUÍN, COPÁN 

EJERCICIO: 2020 

USUARIO: OBER.LOPEZ 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
    

No.Expediente Descripción Expediente Fecha    

1325 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 01 
DE JULIO 2020 POR L.31,604.36 

01/7/2020    

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.09.00 

11.7.1.02.10.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.02.2 

17.6.3.01.01.00 

Fabricación de productos de panadería 

Puestos de venta de medicinas 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y re-conexiones de Alcantarillado Sanitario 

Mercados Municipales 

1,182.97 

2,645.02 

341.05 

123.88 

250.24 

98.58 

100.00 

500.12 

700.00 

150.00 

500.00 

312.50 

200.00 

24,500.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 31,604.36 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1326 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 02 

DE JULIO 2020 POR L.3,543.78 
02/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.01.00 

11.7.2.02.00.00 

12.5.99.01.05.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

Casas comerciales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

2,903.35 

340.43 

100.00 

150.00 

50.00 
 

 

Total: 3,543.78 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1327 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 03 

DE JULIO 2020 POR L.4,975.00 
03/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.49.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.01.01.00 

Hospedajes 

Bosques y derivados 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Documentación 

600.00 

2,025.00 

50.00 

10.00 

1,000.00 

390.00 

900.00 
 

 

Total: 4,975.00 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1328 INGRESO POR INGRESOS DE DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 03/7/2020 
AL 03 DE JULIO POR L. 2,079.80 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 2,079.80  

Total: 2,079.80  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1329 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 06 06/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.900.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 100.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 500.00  

Total: 900.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1330 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 08 08/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.250.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 100.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 150.00  

Total: 250.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1331 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 09 09/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.4,248.30 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 136.98  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 709.65  

11.7.6.01.02.00 Televisión por Cable 2,500.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 500.55  

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario 200.56  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 200.56  

Total: 4,248.30  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1332 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 10 10/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.1,000.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 420.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 100.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 250.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00  

Total: 1,000.00  
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1333 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 13 13/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.2,180.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 250.00  

15.2.19.02.01.2 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00  

Total: 2,180.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1334 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 14 

DE JULIO 2020 POR L.317.50 
14/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  30.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  100.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable  83.33  

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario  70.83  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  33.33  

 Total: 317.49  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1335 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 15 

DE JULIO 2020 POR L.8,759.35 
15/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 5,112.10 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 300.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 58.45 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 177.12 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 50.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 100.00 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 60.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 600.56 

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.56 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 300.56 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 850.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 425.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 425.00 

 Total: 8,759.35 



11/08/2020 12:50:06 p.m.  33333 

Sistema de Administración Municipal Integrado  

CORQUÍN, COPÁN 

EJERCICIO: 2020 

USUARIO: OBER.LOPEZ 

Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 
 

Fecha del: 01/07/2020 a: 31/07/2020 

 
 

Emisión: 
Hora: 

 
 

11/08/2020 
12:50 p.m. 

Honduras C.A.  
Moneda: Lempiras (L) 

Pagina: 4 de 6 

 
 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1336 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 16 

DE JULIO 2020 POR L.5,898.87 
16/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  1,057.36  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  2,489.64  

12.5.99.02.20.00 Constancias  400.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  150.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  300.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable  1,201.24  

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario  300.63  

 Total: 5,898.87  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1337 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 17 

DE JULIO 2020 POR L.1,485.70 
17/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 461.65 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 174.05 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 650.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00 

Total: 1,485.70 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1338 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 20 20/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.2,310.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 200.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 60.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 850.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 600.00  

Total: 2,310.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1339 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 21 

DE JULIO 2020 POR L.4,138.64 
21/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  140.54 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  2,246.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  250.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable  1,201.47 

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario  300.63 

  Total: 4,138.64 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1340 INGRESO POR INGRESOS DE DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 21/7/2020 
AL 21 DE JULIO POR L. 1,700.64 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,700.64  

Total: 1,700.64  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1341 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 22 22/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.130.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

Total: 130.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1342 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 24 

DE JULIO 2020 POR L.1811.67 
24/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 60.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 100.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 700.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 250.56 

15.2.19.02.01.2 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario 100.55 

15.2.19.02.02.2 Conexiones y re-conexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 100.56 

Total: 1,811.67 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1343 INGRESO POR INGRESOS DE DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 24/7/2020 
AL 24 DE JULIO POR L. 904.05 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 904.05  

Total: 904.05  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1344 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 27 27/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.3,493.05 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 2,209.21  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 500.84  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 150.00  
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Total: 3,493.05 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1345 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 28 

DE JULIO 2020 POR L.5,993.94 
28/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 4,762.87 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 129.81 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 600.63 

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.63 

Total: 5,993.94 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1346 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 29 29/7/2020 
DE JULIO 2020 POR L.2,743.37 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,243.37  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 450.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 150.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 500.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 200.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 200.00  

Total: 2,743.37  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1347 INGRESO POR INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 30 

DE JULIO 2020 POR L.5,833.93 
30/7/2020 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  1,008.16 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  1,388.26 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  60.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  30.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  300.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  800.00   
12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  210.00 

12.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego  400.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  6.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  550.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable  560.50 

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario  260.50 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  260.50 

  Total: 5,833.92 

Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 
 96,301.93  

Fecha Inicial:01/07/2020 

Fecha Final: 31/07/2020 

Ejercicio: 2020 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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